

10.07.2022 Nowy Sącz

## Recenzja książek Jolanty Alibożek

W czasie, gdy w niektórych kręgach odchodzenie od Kościoła i religii stało się modne, Jolanta Alibożek prezentuje odmienne stanowisko. Dla niej wiara jest najważniejsza i jednocześnie jest źródłem, z którego czerpie twórczą inspirację. Wraz z kalendarzem liturgicznym zmieniają się obrzędy, które analizuje, znajdując w nich swoje - człowieka - miejsce, a następnie wszystkie swoje przemyślenia przenosi na papier. Aktywnie włącza się w pracę Kościoła należąc do Grupy Misyjnej. Stąd tytuł książki "Bieczu, Tobą oddycham. Stąd do Nieba wołam". Szanuje ludzi bez względu na przekonania religijne czy poglądy polityczne. Uważa, że warto razem budować dla dobra społeczności. Nigdy nie przechodzi obojętnie obok człowieka potrzebującego i jego problemu.

Książki Jolanty Alibożek, zwłaszcza "W Bieczu doczekam Poranka", jak i "Miesiące, dni, godziny w Bieczu spędzaj Gościu miły" sprawdziły się jako umocnienie, podniesienie na duchu w niełatwej codzienności, w okresie pandemii Covid-19, jak i obecnie.

Drugie oblicze autorki, to miłość do swojej Małej Ojczyzny - Biecza. Potrafi odkrywać w ciekawy sposób interesujące miejsca w miasteczku o wielowiekowej historii, które w czasach świetności Rzeczypospolitej miało o wiele większe znaczenie niż obecnie. Z tego okresu pozostało wiele zabytków, legend i historii. Książka pt. "Gościu drogi, Biecz zaprasza w swoje progi" promuje Biecz - ukochane miasto św. Królowej Jadwigi - w Polsce i poza jej granicami.

Dodatkowo wrażliwość na piękno przyrody najbliższej okolicy, z jej kolorami, zapachami, znajduje odzwierciedlenie na kartach jej książek, czego dowodem są piękne zdjęcia autorskie. Autorka jest ponadto dobrą obserwatorką współczesnego życia. Nie ucieka od trudnych tematów, lecz stara się je pokazać w swoisty, oryginalny sposób. To wszystko sprawia, że warto sięgać po książki prezentujące jej bogatą twórczość.

Wydawnictwo „Koliber”  
Zbigniew Muzyk  
ul. B. Prusa 3/9, tel. 71 8 444 24 16  
33-300 NOWY SĄCZ  
NIP 734-144-59-38 Regon 120366082